
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

31.07.2024 

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “I.D.K-KONSTRUKSION”  

Tirane Vore VORE Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, 

Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - Punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09542-06-14-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Përmirësim i sinjalistikës horizontale, vertikale dhe pajisjeve 

të sigurisë rrugore në akset e Rajonit Jugor, Loti 3 (2024), me fond limit: 208,092,487.69 

(dyqind e tetë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e tetëdhjetë e shtatë presje gjashtëdhjetë 

e nëntë) Lekë, pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj e 2 javë 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 24 Qershor 2024, Nr. 32 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 



 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.  OE “2 T”                                                                                                              K01731001M 

Vlera: 200,929,516(dyqind milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. OE “I.D.K-KONSTRUKSION”                                                                           K51408016J 

Vlera: 195,420,664 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e njëzet mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 300.00 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “2 T”  pasi nuk ka arritur te paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara 

në DST, konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 1 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.2  

Operatoret ekonomike duhet te paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, 

sipas formatit të miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ”Per 

miratimin e rregullores per kriteret dhe procedurat e dhenies se licencave profesionale te zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi”. 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.3  

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

fuqi punëtore minimalisht 40 (dyzet) persona. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 



ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve  për periudhën 

Dhjetor 2023 - Qershor 2024, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,  sipas shtojcës nr. 8. 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë… 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës nr. 8 

 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5 

Operatori ekonomik ofertues duhet disponoje punonjës të specializuar/kualifikuar si më poshtë: 

1 (një) punonjes i pajisur me  çertifikuar  “Ekspert per ndihmen e pare dhe nderhyrjen ndaj 

emergjencave”, 

1 (një) punonjes që disponon çertifikatën  si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shendetit 

ne pune”   

1 (një) punonjes që të disponojë certifikatë si “ Auditues/ Insepktues i Sigurisë Rrugore  

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës nr. 8 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.6 

Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) 

Drejtuesin Teknik të punimeve  (inxhinier  me eksperiencë) në objekt… 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas Shtojcës Nr. 

8. 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.7 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet... 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës nr. 8. 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.4.2 

Grafiku i punimeve. 

 

 

 

* * * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “I.D.K-KONSTRUKSION”, me 

adresë: Tirane Vore VORE Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, 

Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 195,420,664 (njëqind e 

nëntëdhjetë e pesë milion e katërqind e njëzet mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) Lekë pa 

TVSH.. Totali i pikëve të marra: 300.00 është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga “Sami 

Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO     X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 
 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 


